§ 1.—Si ei filio, qui apud hostes est, adscripserit pater legatum, dicendum est, reverso eo incidere in poenam *Senatusconsulti*; quodsi ibi decesserit, innocens pater existimatur.

§ 2.—Sed et si emancipato filio adscribit, recte id faciet, item in adoptionem dato.

§ 3.—Item si servo, cui moram fecit in fideicommissaria libertate praestanda, adscripserit, dicendum est, extra sententiam *Senatusconsulti* eum esse, quoniam placet, omne, quod per huiusmodi servum acquisitum est, restitui oportere manumisso.

§ 4.—Et si ei servo, qui bona fide servit, aliquid adscripsit, quoad cogitationem animi nocens est, quia ei adscribit, quem suum putat; sed quoniam neque legatum, neque hereditas bonae fidei possessori acquiritur, dicamus, eum poenae eximendum esse.

§ 5.—Si dominus adscripserit servo legatum, quum liber erit, dicimus, *Senatusconsulto* dominum excusatum esse, qui compendio suo nullo modo prospexerit. Eadem et de filio postea emancipato (3).

§ 6.—Qui codicillos ante testamentum factos, in quibus legatum ei adscriptum erat, confirmat, in *Senatusconsultum* incidit; quod et Iulianus scribit.

§ 7.—Adimendo quoque aliquid incidere in poenam debet, quasi sibi aliquid dederit, veluti si servo legato sibi, eidemque (4) manumisso libertatem sua manu ademerit; hoc ita, si voluntate testatoris ademerit; nam si ignorante eo, libertas valet. Item si rogatus restituere legatum sibi adscriptum, fideicommissum ademerit.

bieren acuñado moneda falsa, si no quisieron consumir la cosa, son absueltos por virtud de su legítimo arrepentimiento.

§ 1.—La acusación de un parto supuesto no es repelida con ninguna prescripción de tiempo; y no importa que haya fallecido ó no la que se dice que supuso el parto.

20. HERMOGENIANO; *Epítome del Derecho, libro VI*.—Son castigados con la pena de falsedad también los que por proveer un litigio de abogado y de testigos recibieron dinero, contrajeron obligación ó pacto, ó formaron sociedad, ó procuraron que se hiciera alguna cosa de éstas.

21. PAULO; *Comentarios al Senadoconsulto Turpilliano, libro único*.—El que por diversos contratos vendió á dos íntegramente la misma cosa, es castigado con la pena de falsedad; y esto determinó también el Divino Adriano. Agrégase á éstos también el que corrompe al juez; pero suelen ser castigados más moderadamente, de modo que sean relegados temporalmente, y no se les quiten sus bienes.

22. EL MISMO; *Comentarios al Senadoconsulto Liboniano, libro único*.—No se ha de decir que el impúbero incurre en este Edicto, porque difícilmente puede ser responsable del delito de falsedad, pues en esta edad no cabe dolo malo.